Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando providências

urgente, para refazer a pintura de sinalização horizontal de solo no cruzamento das ruas Laerte Machado

Guimarães e José da Silva ¡Andrade, no bairro São Benedito, na esquina da rua Laerte machado

Guimarães acrescentar a sinalização horizontal de solo PARE.

REQUERIMENTO N° 2885/2017
Autor: GISLENE CARDOSO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS
URGENTE, PARA REFAZER A PINTURA DE SINALIZAÇÃO
HORIZONTAL DE SOLO NO CRUZAMENTO DAS RUAS LAERTE
MACHADO GUIMARÃES E JOSÉ DA SILVA ANDRADE, NO BAIRRO
SÃO BENEDITO. NA  ESQUINA DA RUA LAERTE MACHADO
GUIMARÃES ACRESCENTAR A SINALIZAÇÃO HORIZONTAL DE
SOLO PARE.

PROTOCOLO GERAL N° 3527/2017
Data: 02/10/2017 - Horário: 14:00

APROVADO

OUT. 2017

Vereador Carlos Moura Mao
presidente

Senhor Presidente:

Considerando que é um pedido dos munícipes.

Considerando que seja realizado com urgência estes serviços para segurança de todos.

Considerando que a sinalização de solo PARE, ira reforçar a obrigatoriedade do motorista parar.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, que seja oficiado nesta casa de leis, junto ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, providências urgente, para refazer a pintura de

sinalização horizontal de solo no cruzamento das ruas Laerte Machado Guimarães e José da Silva

Andrade, no bairro São Benedito, na esquina da rua Laerte machado Guimarães acrescentar a sinalização

de solo PARE.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 	ubro de 2017.

GISLEN 	ft) n. o — GI

Vereadora

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1